14 And when he had passed through all Syria Sobal, and all Apamea, and all Mesopotamia, he came to the Idumeans into the land of Gabaa,

15 And he took possession of their cities, and stayed there for thirty days, in which days he commanded all the troops of his army to be united.

CHAPTER 4

The children of Israel prepare themselves to resist Holofernes. They cry to the Lord for help.

Then the children of Israel, who dwelt in the land of Juda, hearing these things, were exceedingly afraid of him.

2 Dread and horror seized upon their minds, lest he should do the same to Jerusalem and to the temple of the Lord, that he had done to other cities and their temples.

3 And they sent into all Samaria round about, as far as Jericho, and seized upon

4 sint omnia nostra sub lege tua.

5 Nos, et filii nostri, servi tui sumus.

6 Veni nobis pacificus dominus, et utere servitio nostro, sicut placuerit tibi.

7 Tunc descendit de montibus cum equitibus in virtute magna, et obtinuit omnem civitatem, et omnem inhabitantem terram.

8 De universis autem urbibus assumpsit sibi auxiliarios viros fortes, et electos ad bellum.

9 Tantusque metus provinciis illis incubuit, ut universarum urbium habitatores principes et honorati simul cum populis exirent obviam venienti,

10 excipientes eum cum coronis et lampadibus, ducentes choros in tympanis, et tibiis.

11 Nec ista tamen facientes, ferocitatem ejus pectoris mitigare potuerunt:

12 nam et civitates eorum destruxit, et lucos eorum excidit.

13 Præceperat enim illi Nabuchodonosor rex, ut omnes deos terræ exterminaret, videlicet ut ipse solus diceretur deus ab his nationibus quæ potuissent Holofernis potentia subjugari.

14 Pertransiens autem Syriam Sobal, et omnem Apameam, omnemque Mesopotamiam, venit ad Idumæos in terram Gabaa,

15 accepitque civitates eorum, et sedit ibi per triginta dies, in quibus diebus adunari præcepit universum exercitum virtutis suæ.

CAPUT IV

Liberi Israel præparant se Holofernem resistere. Clamant ad Dominum pro adiutorio.

Tunc audientes hæc filii Israëli, qui habitabant in terra Juda, timuerunt valde a facie ejus.

2 Tremor et horror invasit sensus eorum, ne hoc faceret Jerusalem et templo Domini, quod fecerat ceteris civitatibus et templis earum.

3 Et miserunt in omnem Samariam per circuitum usque Jericho, et præoccu-

paverunt omnes vertices montium:

⁴ et muris circumdederunt vicos suos, et congregaverunt frumenta in præparationem pugnae.

⁵ Sacerdos etiam Eliachim scripsit ad universos qui erant contra Esdreton, quæ est contra faciem campi magni juxta Dothain, et universos per quos viæ transitus esse poterat, ut obtinerent ascensus montium, per quos via esse poterat ad Jerusalem, et illic custodirent ubi angustum iter esse poterat inter montes.

⁶ Et fecerunt filii Israël secundum quod constituerat eis sacerdos Domini Eliachim.

⁷ Et clamavit omnis populus ad Dominum instantia magna, et humiliaverunt animas suas in jejuniis, et orationibus, ipsi et mulieres eorum.

⁸ Et induerunt se sacerdotes ciliciis, et infantes prostraverunt contra faciem templi Domini, et altare Domini operuerunt cilicio:

⁹ et clamaverunt ad Dominum Deum Israël unanimiter ne darentur in prædam infantes eorum, et uxores eorum in divisionem, et civitates eorum in exterminium, et sancta eorum in pollutionem, et fierent opprobrium gentibus.

¹⁰ Tunc Eliachim sacerdos Domini magnus circumvit omnem Israël, allocutusque est eos,

¹¹ dicens: Scitote quoniam exaudiet Dominus preces vestras, si manentes permanseritis in jejuniis et orationibus in conspectu Domini.

¹² Memores estote Moysi servi Domini, qui Amalec confidentem in virtute sua, et in potentia sua, et in exercitu suo, et in clypeis suis, et in curribus suis, et in equitibus suis, non ferro pugnando, sed precibus sanctis orando dejecit:

¹³ sic erunt universi hostes Israël, si perseveraveritis in hoc opere quod cepistis.

¹⁴ Ad hanc igitur exhortationem ejus deprecantes Dominum, permanebant in conspectu Domini,

¹⁵ ita ut etiam hi qui offerebant Domino holocausta, præcincti ciliciis offerrent sacrificia Domino, et erat cinis super capita eorum.

all the tops of the mountains:

⁴ And they compassed their towns with walls and gathered together corn for provision for war.

⁵ And Eliachim the priest wrote to all that were over against Esdreton, which faceth the great plain near Dothain, and to all by whom there might be a passage of way, that they should take possession of the ascents of the mountains, by which there might be any way to Jerusalem, and should keep watch where the way was narrow between the mountains.

⁶ And the children of Israel did as the priests of the Lord Eliachim had appointed them.

⁷ And all the people cried to the Lord with great earnestness, and they humbled their souls in fastings, and prayers, both they and their wives.

⁸ And the priests put on haircloths, and they caused the little children to lie prostrate before the temple of the Lord, and the altar of the Lord they covered with haircloth.

⁹ And they cried to the Lord the God of Israel with one accord, that their children might not be made a prey, and their wives carried off, and their cities destroyed, and their holy things profaned, and that they might not be made a reproach to the Gentiles.

¹⁰ Then Eliachim the high priest of the Lord went about all Israel and spoke to them,